PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2014                                                                                                         № 83/1
с. Чилино  Кожевниковского района  Томской области

О внесение изменений в постановление Администрации Чилинского сельского поселения от 11.12.2013 № 207   «О системе мер правовой и социальной защите добровольных пожарных в Чилинском сельском поселении»

На основании протеста прокурора Кожевниковского района от 04.09.2014 № 37-2014 на постановление Администрации Чилинского сельского поселения утвержденного  11.12.2013 № 207, руководствуясь  статьей 5 Федерального законами « О добровольной пожарной охране» от 06.05.2011 № 100-ФЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Чилинского сельского поселения утвержденного  11.12.2013 № 207, внести следующие изменения согласно приложению:

1) пункт 1 подпункты 2,3,5,6 исключить.

2) пункт 2 изложить в иной редакции.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Главу поселения.

      Главы поселения                                                                                          С.А. Гаврилов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Чилинского сельского поселения

от 09.09.2014 № 83/1
Внести в постановление от 11.12.2013 № 207 «О системе мер правовой и социальной защите добровольных пожарных в Чилинском сельском поселении», следующие изменения:

I. в пункте 1 подпункты- 2,3,5,6 исключить.
1. Утвердить следующую систему мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных в Чилинском сельском поселении (далее – меры защиты):

1) оказание консультативной помощи по правовым вопросам, связанным с участием в профилактике и (или) тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, если решение указанных вопросов относится к полномочиям Администрации Чилинского сельского поселения;

2) компенсация расходов на оказанные услуги телефонной связи в период тушения пожаров, проведения аварийно-спасательных работ;- исключить.
3) предоставление транспорта для проезда к месту тушения  пожара, проведения аварийно-спасательных работ;- исключить.
4) обеспечение питанием в период тушения пожаров, проведения аварийно-спасательных работ;

5) предоставление ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска продолжительностью два рабочих дня   - для работников  организаций, финансируемых из местного бюджета поселения; - исключить.
6) сохранение  места работы, должности  и среднемесячной заработной платы на период тушения пожаров, проведения аварийно-спасательных работ  - для работников организаций, финансируемых из местного бюджета поселения. ;- исключить.
II. пункт 2 изложить в следующей редакции:
2. Меры защиты, предусмотренные подпунктами 1 – 4 пункта 1 настоящего постановления, предоставляются добровольным пожарным.
     Мера защиты, предусмотренная подпунктом 1 пункта 1 настоящего постановления, предоставляется членам добровольных пожарных.